1

2019年 8月8日

各 位

会 社 名 朝 日 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  濱   尚

 （コード番号3951、東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 広 田 敏 幸

 （TEL．076－421－1177）

マレーシアマレーシアマレーシアマレーシア    印刷会社印刷会社印刷会社印刷会社    Harleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.Harleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.Harleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.Harleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.およびおよびおよびおよび ShinShinShinShin----Nippon Industries Sdn.Bhd.Nippon Industries Sdn.Bhd.Nippon Industries Sdn.Bhd.Nippon Industries Sdn.Bhd.のののの

株式株式株式株式取得取得取得取得に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、以下のとおり、マレーシアの印刷会社であるHarleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.（以下「HL社」）およ

び Shin-Nippon Industries Sdn.Bhd.（以下「SN 社」）の各々の株式 65.0％を取得し、子会社化する旨の株式

譲渡契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は、美と健康の包装に関する分野を事業領域とし、医薬品・化粧品包材（パッケージ・添付文書・ラベ

ル等）の製造・販売を行う印刷包材事業及び包装システム販売事業を中核に、業容の拡大、企業価値の更なる

向上に努めております。

このような中、当社は、2017 年よりスタートした中期経営計画（ＡＤ2021 計画）を策定しており、ファー

ストコールカンパニーとして美と健康市場でシェア No.1 を極める戦略的売上拡大、Asahi ワンストップサー

ビスを実現し海外市場における販売・製造拠点を確立する海外進出展開、多様な人材を獲得し業界 No.1 企業

として幅広い知識と経験を持った人財育成などを目指しております。

他方、HL 社および SN 社はマレーシアに製造拠点を有し、マレーシアの医薬品市場においてパイオニア的な

存在として一定の地位を確立しております。また、HL 社および SN 社はマレーシア国内外において強固な顧客

基盤を築いており、これまでの当社との取引実績に基づき信頼できるパートナー企業であると考えております。

今回の株式取得により、当社はASEANを中心とした販売・製造拠点の確立、人材交流等を通じた人財の育成

など当社の中期経営計画を加速してまいります。

２．異動する子会社（HL社およびSN社）の概要

（１） 名 称 Harleigh (Malaysia) Sdn.Bhd.

（２） 所 在 地
Suite 15.08, Level 15, City Square Office Tower 106-108, Jalan

Wong Ah Fook, Johor Bahru, 80000, Johor

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director Cheng Wai Hoong

（４） 事 業 内 容 各種包装資材（紙、プラスチック等）の販売

（５） 資 本 金 RM500,000

（６） 設 立 年 月 日 1987年 7月

（７） 大株主及び持株比率 当社と取引関係の無い個人株主4名 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 当社子会社は当該会社に対して製造委託を行っております

*当該企業の業績については先方との守秘義務により、開示を控えさせていただきます。

2

（１） 名 称 Shin-Nippon Industries Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
Suite 15.08, Level 15, City Square Office Tower 106-108, Jalan

Wong Ah Fook, Johor Bahru, 80000, Johor

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director Cheng Wai Hoong

（４） 事 業 内 容 各種包装資材（紙、プラスチック等）の製造

（５） 資 本 金 RM2,500,000

（６） 設 立 年 月 日 1989年 4月

（７） 大株主及び持株比率 当社と取引関係の無い個人株主5名 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 当社子会社は当該会社に対して製造委託を行っております

*当該企業の業績については先方との守秘義務により、開示を控えさせていただきます。

３．取得前後の所有株式の状況

①HL社

（１） 取得前の所有株式比率 0株（所有割合:0.0％）

（２） 取 得 株 式 比 率 325,000株（所有割合:65.0％）

（３） 取 得 価 額 1,359,815 USD（65.0％相当）

（４） 取得後の所有株式比率 325,000株（所有割合:65.0％）

②SN社

（１） 取得前の所有株式比率 0株（所有割合:0.0％）

（２） 取 得 株 式 比 率 1,625,000株（所有割合:65.0％）

（３） 取 得 価 額 2,199,910 USD（65.0％相当）

（４） 取得後の所有株式比率 1,625,000株（所有割合:65.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 8月8日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 8月8日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 9月末日（予定）（※）

（※）本日程は 2019 年 8 月 8 日時点のものであり、今後、クロージング条件充足等の事情によっては変更に

なる可能性があります。

５．今後の見通し

本件による当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。今後開示すべき

事項が判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上